especial  de  alta  complexidade  de  acolhimento  institucional  para  crianças  e
adolescentes,  com  recursos  provenientes  do  Fundo  Municipal  dos  Direitos  da
Criança e do Adolescente (FMDCA) nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014 e
alterações, no valor de R$ 43.139,26 (quarenta e três mil cento e trinta e nove reais
e  vinte  e  seis  centavos),  em parcela  única,  cuja  aplicação  consta  do  plano  de
trabalho apresentado (fls. 42/53).

Submetido  à  análise  da  Procuradoria  Jurídica  da  Casa,  esta
manifestou-se favoravelmente à matéria.

Quanto à iniciativa e competência, o projeto encontra-se devidamente